PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO Nº 0057/2011 - RESULTADOS DE LICITAÇÕES

A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei
Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna públicos os Resultados Finais dos Processos
Licitatórios abaixo identificados:

TOMADA DE PREÇO:

0004/2007 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR
OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CEANORTE. Processo homologado em
17/05/2007. Contratado (a) (s):
CONSTRUTORA COSMOS  LTDA..................................
Prazo de vigência:  Décimo Termo Aditivo firmado em 27.10.2010, prorrogando prazo por mais 90

(noventa) dias a contar de 29.10.2010 à 28.01.2011.

0002/2010 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO
DE SALAS NA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE LOURDES PINHEIRO. Processo
homologado em 09/06/2010. Contratado (a) (s):
CONSTRUTORA BRITO JUNIOR......................................................
Prazo de vigência:  Primeiro Termo Aditivo firmado em 06.11.2010, prorrogando prazo por mais

150 (cento e cinquenta) dias contados a partir de 07.11.2010.Segundo Termo Aditivo firmado em
24.02.2011, acrescendo-se o valor para 127.889,81. As demais cláusulas e condições não foram
alteradas.

CONVITE ENGENHARIA:

0018/2010 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMAS E MELHORIAS NO ESTÁDIO JOSÉ MARIA MELO. Processo homologado
em 27/12/2010. Contratado (a) (s):
ECOS- EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA............R$ 149.100,00.
Prazo de vigência:  terá vigência  por um período de 02 (dois)  meses.  Contrato  firmado entre a

Prefeitura e o Contratado acima em 27.12.2010.

Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Julgamento.
Wilson Silveira Lopes

Montes Claros (MG),06 de abril de 2011.
Comissão Permanente de Licitações e Julgamento.